

**Lucrări de reparații curente la zona
din preajma ghișeului vamal la
intrare, ghișeului vamal la ieșire și
alte lucrări - ETAPA II, la Postul
vamal Otaci (PVFI, rutier), raionul
Ocnița, orașul Otaci**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № 01-12-2020
reparații

Valoarea de deviz 200 648,756 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucari de demontaj si desfaceri. (zona - intrare)				
1	RpCP44A	Demontarea uni pilon din beton armat. (Retele electr. 1 - buc.)	kg	990,000	2,545 0,865	2 519,451 856,251
2	RpEP21A	Demontarea punctului de tip -, Scainer,, cu deconectarea de la retele.	buc	1,000	2 016,060 1 787,460	2 016,060 1 787,460
3	RpCI42E	Demontarea elementelor de acoperis (copertine) - cu invelitori din panouri portante usoare, inclusiv scheletul metalic.	m2	8,800	46,095 43,245	405,636 380,556
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi, gresie, placi ceramice, etc (la pandus)	m2	3,100	47,825 44,975	148,257 139,422
Total Lucari de demontaj si desfaceri. (zona - intrare)						5 089,404
Incluziv salariu						3 163,689
		2. Lucrari - montare si diverse.				
5	RpEN03A	Saparea manuala a gropilor pentru piloni (sol neinghetat), pina la 1 m3	buc	1,000	98,599 98,599	98,599 98,599



1	2	3	4	5	6	7
6	34-02-025-2	Montarea pilonilor simpli din beton armat cu mijloace de mica mecanizare, inaltime, m: pina la 8,5 - 9.5	buc	1,000	6 592,984 192,584	6 592,984 192,584
7	RpCB04A	Beton armat turnat in praguri si trepte, podeste, scari, din beton armat, etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3	2,500	1 767,908 460,127	4 419,771 1 150,317
8	RpCB03A	Beton armat turnat in fundatii la Scaner, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3	0,300	1 883,737 506,253	565,121 151,876
9	RpCD01A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	79,500	12,396 2,479	985,518 197,082
10	RpEP01A	Montarea punctului de tip „Scainer „, cu conectari si reglari.	buc	1,000	3 949,600 3 721,000	3 949,600 3 721,000
11	CL15A	Schelete metalice pentru copertina (la „ Scaner „) din tiava profilata de otel , montate prin sudare, pe santier -5.8 m.p..	t	0,115	24 785,522 5 477,696	2 850,335 629,935
12	CE44A	Invelitori din panouri usoare din policarbonat, montate pe rigle metalice.	m2	5,800	252,767 86,490	1 466,048 501,642
13	RpCK01A	Repararea stratului-suport la pandus si trotuar, executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2	24,900	118,381 32,290	2 947,680 804,011
14	CG50A	Executarea pavajelor la pandus, praguri din placi ceramice antiderapante fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 30x30cm	m2	20,600	170,290 28,830	3 507,982 593,898
15	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton (refolosite) pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment	m2	22,000	241,965 43,245	5 323,230 951,390



1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari - montare si diverse.					32 706,868	
Incluziv salariu					8 992,334	
		3. Instalatii electrice.				
16	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ferme.	m	19,000	10,239 4,613	194,549 87,643
17	RpEB08B	Conductori din cupru, izolati in PVS 3-2.5, pentru instalatii electrice fixe, simbol FY, montati aparent.	m	19,000	20,136 4,613	382,593 87,643
18	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, PrOjector - Horz 200Wt, complet echipate	buc	4,000	509,274 8,072	2 037,098 32,290
Total Instalatii electrice.					2 614,240	
Incluziv salariu					207,576	
		4. Lucrari de demontaj,desfacer (zona - iesire)				
19	RpEP21A	Demontarea punctului de tip -, Scainer,, cu deconectarea de la retele.	buc	1,000	2 016,060 1 787,460	2 016,060 1 787,460
20	RpCI42E	Demontarea elementelor de acoperis (copertine) - cu invelitori din panouri portante usoare, inclusiv scheletul metalic.	m2	4,000	28,797 25,947	115,188 103,788
21	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (la peretele de sprijin)	m3	3,300	276,657 197,197	912,969 650,751
Total Lucrari de demontaj,desfacer (zona - iesire)					3 044,217	
Incluziv salariu					2 541,999	
		5. Lucrari - montare si diverse.				
22	TsA04B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint cu umeditatea naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren mijlociu	m3	7,800	57,660 57,660	449,748 449,748
23	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul	kg	228,000	10,385	2 367,698



1	2	3	4	5	6	7
		barelor peste 8 mm inclusiv			1,672	381,248
24	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	15,700	119,421 34,596	1 874,906 543,157
25	CA03B2	Beton turnat in fundatii, (pentru- Arca la intrare), preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	15,100	1 628,755 296,949	24 594,195 4 483,929
26	RpCF09C 1	Zidarie din piatra bruta sau bolovani de riu, (La piereti de srijin) executata cu mortar M-50-Z, - ziduri drepte sau curbe peste 2 m inaltime cu piatra bruta	m3	16,300	940,493 219,685	15 330,037 3 580,859
27	RpCB03A	Beton armat turnat in, centuri, fundatii (la Scaner), cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3	0,300	1 539,023 333,273	461,707 99,982
28	RpCD01A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	14,500	12,395 2,477	179,721 35,922
29	RpEP01A	Montarea punctului de tip „Scainer „ cu conectarea la retele si reglari.	buc	1,000	4 021,260 3 517,260	4 021,260 3 517,260
30	CL15A	Schelete metalice pentru copertina (la „ Scaner „) din tiava profilata de otel , montate prin sudare, pe santier -19 m.p..(3.8- 5.0 m.)	t	0,310	21 932,977 2 018,100	6 799,223 625,611
31	CE44A	Invelitori din panouri usoare din policarbonat, montate pe rigle metalice.	m2	19,000	212,413 46,128	4 035,856 876,432
32	RpDE11A	Plantarea (montarea) stilpilor din metal. d - 76mm h 2.2m pentru gard, portite, copertina, gata confectionati.	buc	5,000	260,599 46,705	1 302,993 233,523
33	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, (tiava 15-15mm, 10-10mm, profil40mm). 1.7- 10m.l. model decorativ.	kg	315,000	31,157 11,532	9 814,342 3 632,580
34	RpCK01A	Repararea stratului-suport la pandus si	m2	22,000	90,294	1 986,461



1	2	3	4	5	6	7
		trotuar, executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii			32,290	710,371
35	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton (refolosite) pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment	m2	22,000	239,085 43,245	5 259,870 951,390

Total Lucrari - montare si diverse.						78 478,017
Incluziv salariu						20 122,012

Total	lei	121 932,746
CASM	22,50 %	7 881,212
Celtueli de transport	10,00 %	7 952,621
Total	100,00 +	137 766,579
Celtueli de rejie	14,50 %	19 976,154
Total	100,00 +	157 742,733
Beneficiu pe deviz	6,00 %	9 464,564
Total	100,00 +	167 207,297
TVA	20,00 %	33 441,459
Total	100,00 +	200 648,756

Total deviz: 200 648,756
Incluziv salariu 35 027,610

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)